
Věra Mimrová – životopis  

 

Věra Mimrová se narodila v Náchodě 3.listopadu 1934. 
Vyrůstala v Novém Městě nad Metují. Otec byl řezníkem 
a matka pomáhala manželovi v řeznictví.  

Paní Věra měla jednoho sourozence, o pět let mladší sestru Lidušku. V roce 
1944, když jí bylo deset let, maminka zemřela a otec se znovu oženil.  

Od dětství si přála pracovat s dětmi. V roce 1953 odmaturovala na zdravotnické 
škole v Hradci Králové. Zde se seznámila se svým manželem Jindřichem. Po 
svatbě se přestěhovali do Nového Města nad Metují a získala práci dětské sestry 
na kojeneckém oddělení v jeslích, kde pracovala až do důchodu v roce 1990. 
Z manželství se narodily dvě děti – dcera a syn. 

Od roku 1975 do roku 2023 se věnovala práci pro seniory v Novém Městě nad 
Metují. Velkou oporou pro její práci byla rodina, která jí pomáhala při 
organizování akcí a výletů Klubu seniorů Dobrá pohoda.  

Byla také aktivní v občanských záležitostech města a stále se zajímá o dění ve 
městě. Ve volném čase se věnovala cvičení v Sokole a práci na zahrádce. Mezi 
její koníčky patří četba a cvičení jógy, ráda navštěvuje divadelní představení 
a koncerty. V současné době si užívá důchodu s vnoučaty a pravnoučaty. 

 

 

 


